

Protokół Nr V/19
z obrad V Sesji Rady Powiatu w Suwałkach

Obrady V Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się **28 marca 2019 r.** w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach Marek Działkowski**. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁰.

Ad. 1.

Otwarcie obrad i powitanie gości.

Przewodniczący Rady otwierając obrady poinformował zgromadzonych, że obrady Rady Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Następnie powitał w/z Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach Pana Kazimierza Golubiewskiego, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach – Panią Elżbietę Bednarko, Pana Mirosława Szczesnego – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego w Suwałkach, Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Suwałkach Pana Jarosława Kowalewskiego, w/z Dyrektora Aresztu Śledczego Pana Arkadiusza Kawalko, w/z Inspektora Delegatury Urzędu Celno – Skarbowego w Suwałkach – Pana Jana Luty.

Przewodniczący Rady powitał dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu suwalskiego: Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach – Pana Kamila Czarniawskiego, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach – Pana Stanisława Dziemiana, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach – Pana Marka Dziemiana, Dyrektora Zespołu Szkół im. gen. L.M. Pacy w Dowspudzie – Pana Jana Kazimierza Orłowskiego, Dyrektora Domu Dziecka w Pawłówce – Pana Waldemara Jerzego Pstrzoch, Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku – Panią Bożennę Jadwigę Chmielewską, Skarbnika Powiatu – Panią Ewę Kamińską, Powiatowego Rzecznika Konsumentów – Panią Grażynę Kuklińską, Sekretarza Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego.

Przewodniczący Rady powitał naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Suwałkach: Panią Jolantę Sawicką, Panią Magdalenę Kujawską, Panią Grażynę Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Konrada Charmuszko, Pana Stanisława Żukowskiego (Lista zaproszonych Gości – **załącznik nr 1**).

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności Radnych – **załącznik nr 2**).

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu rady, w obradach uczestniczy 13 radnych:

1. Biłda Stefan
2. Chlebus Andrzej
3. Chołko Tadeusz
4. Działkowski Marek
5. Gryzkiewicz Irena
6. Kleszczewski Zbigniew
7. Kowalewski Witold
8. Łuniewski Artur
9. Małachowski Sławomir
10. Ołdakowski Szczepan
11. Pietrołaj Wiesław Eugeniusz
12. Szczęsny Robert
13. Truchan Anna Danuta

Nieobecni:

1. Bukowski Rafał Konrad
2. Szwengier Stanisław

Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum do podejmowania uchwał.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Powiatu w Suwałkach.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych */składane w formie pisemnej/*.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2019 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2019 – 2027.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany porządku obrad sesji.

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania:

<i>za przyjęciem porządku głosowało</i>	<i>- 13 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0 Radnych</i>

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze Rady Powiatu do wglądu od dnia 20 marca 2019 r. Do dnia dzisiejszego nie wniesiono do niego uwag.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad IV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania:

<i>za przyjęciem porządku głosowało</i>	<i>- 13 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0 Radnych</i>

Protokół z obrad IV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Ad.4.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia w dniach: 31 stycznia, 11 lutego, 14 lutego, 20 lutego i 15 marca 2019 r. Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia w dniach: 31 stycznia, 11 lutego, 14 lutego, 20 lutego i 15 marca 2019 r. za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem sprawozdań głosowało	- 13 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia w dniu 31 stycznia, 11 lutego, 14 lutego, 20 lutego i 15 marca 2019 r. zostało przyjęte jednogłośnie (**załącznik Nr 5**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu rozpoczął posiedzenie, które przerwał z uwagi na obrady sesji. Sprawozdanie z tego posiedzenia Państwo Radni otrzymają z kolejnymi materiałami.

Ad.5.

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do przewodniczącego rady.

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał na ręce Przewodniczącego Rady pisemną treść swojego zapytania.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne zapytania, interpelacje.

Radny Sławomir Małachowski przekazał: „ja mam pytanie formalne, czy poznamy treść tej interpelacji, bo to jest w formie pisemnej, jako forma. Natomiast Radny, uważam, powinien zapoznać nas, bo my nawet nie wiemy o co chodzi”.

Przewodniczący Rady odczytał treść złożonego zapytania (kserokopia zapytania z dn. 28.03.2019 r. stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Zapytał, czy są jeszcze inne zapytania, interpelacje.

Innych interpelacji i zapytań nie złożono.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2019 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Bardzo proszę Pana Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, projekt uchwały jest procedowany w trybie artykułu 35 ustawy o rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Powiat uzyskał z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych informację o wielkości środków na rok 2019, brutto jest to kwota większa o trzydzieści parę tysięcy niż w roku minionym natomiast de facto większość tej kwoty stanowi zwiększenie na wydatki związane z Warsztatem Terapii Zajęciowej z racji na zmianę rozporządzenia w tym zakresie, ponieważ od dziesięciu lat ta kwota na WTZy nie była zmieniana, a więc na zadania pozostałe mamy około 2.000 zł więcej i tutaj propozycja podziału jest następująca: na wyposażenie stanowiska pracy osób niepełnosprawnych 50.000zł, gdy chodzi o turnusy rehabilitacyjne ponad 53.000 zł, dalej likwidacja barier architektonicznych 39.000 zł, dwie organizacje złożyły również pięć wniosków na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych i ponad 126.000 zł jest propozycja, by skierować na to, co jest najpilniej i najbardziej potrzebne, jest zawsze tutaj największa liczba wniosków ze strony mieszkańców powiatu, mianowicie zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty pomocnicze, środki ortopedyczne. Łącznie mamy na dzień dzisiejszy z wniosków złożonych ponad 150 plus ponad 30 wniosków na turnusy rehabilitacyjne, a więc łącznie mamy około 190 wniosków. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej oraz Komisję Finansowo – Gospodarczą na posiedzeniu w dniu 27 marca br.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 27 marca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 8**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrolaj poinformował, iż Komisja w dniu 27 marca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 9**).

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi.

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „taka uwaga techniczna w zasadzie, chodzi o to, żeby podawać również w tych materiałach jeszcze jedną taką kolumnę w tej tabelce zrobić z wielkościami z ubiegłego roku, to łatwiej byłoby nam analizować i oceniać”

Innych pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2019 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 13 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr V/33/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2019 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 10**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu.

Ad.7

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Powiatu o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, na wielkość budżetu to: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 150.000 zł w związku z dotacją Gminy Przerośl na przebudowę drogi powiatowej Przerośl- Zusenko – Jemieliste, zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 150.000 zł w związku z dotacją Gminy Raczki na przebudowę mostu przez rzekę Szczeberkę w miejscowości Kurianki II w ciągu drogi powiatowej Dowspuda – Kurianki, zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 60.000 zł w związku z dotacją Gminy Suwałki na budowę ciągu pieszo – rowerowego w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Gawrych Ruda gmina Suwałki realizowanego w ramach i projektu „Poprawa atrakcyjności turystycznej powiatu suwalskiego poprzez wykorzystanie dziedzictwa przyrodniczo – historycznego i zasobów społeczno - gospodarczych Nadwigijskiej Krainy Siei. Ponadto na to zadanie zwiększa się plan wydatków o kwotę 74.000 zł niewykorzystaną w 2018 r. z uwagi na niewyłonienie wykonawcy zaplanowanych robót. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 30.000 zł z tytułu mniejszej niż planowano sprzedaży działek w Gminie Raczki, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 252.214 zł w związku z pismem Ministra Finansów z 13 lutego 2019r. zmniejszającym subwencję oświatową. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 180.686 zł i wydatków o kwotę 1. 244, 751 zł w związku z rozliczeniem wykonania 2018 roku dwóch projektów „Rozwój kompetencji kadr subregionu suwalskiego” Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 246.530 zł z tytułu podpisania aneksu do umowy na dofinansowanie ze środków samorządu województwa kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku w 2019 r. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej Zusno – Stara Dębszczyzna – Jemieliste. Pozostałe zmiany polegają na przesunięciach pomiędzy podziałkami klasyfikacji. Ustala się spłatę rat kredytów w 2019 r. w kwocie 574.905 zł z wolnych środków. W wyniku przeprowadzonych zmian budżet powiatu po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 583.979 zł. natomiast po stronie wydatków wzrośnie o kwotę 2. 181.448 zł, ustala się deficyt w kwocie 1.597.469 zł, który zostanie pokryty dochodami z wolnych środków. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej oraz Komisję Finansowo – Gospodarczą na posiedzeniu w dniu 27 marca br.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 27 marca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 12**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrolaj poinformował, iż Komisja w dniu 27 marca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 13**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 13 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr V/34/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r. została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 14**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 15** do protokołu.

Ad.8

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2019 – 2027.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Powiatu o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, po wprowadzeniu zmian o których mówiłam przy omawianiu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r. wskaźnik spłaty zobowiązań spełnia warunki art. 243 ustawy o finansach publicznych zmiany o których mówiłam przy projekcie budżetu zostały wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej i po dokonanych zmianach wskaźnik spłaty zobowiązań spełnia warunki art. 243 ustawy o finansach publicznych i wynosi 2,37% przy dopuszczalnym 12,15%. Dziękuję bardzo”.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej oraz Komisję Finansowo – Gospodarczą na posiedzeniu w dniu 27 marca br.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 27 marca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 16**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrolaj poinformował, iż Komisja w dniu 27 marca br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 17**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2019 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 13 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr V/35/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 27 marca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2019 – 2027 została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 18**). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 19** do protokołu.

Ad.9

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń przez Radnych.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zbliża się czas składania sprawozdań z działalności zarówno jednostek organizacyjnych powiatu jak również powiatowych służb, inspekcji i straży. Część sprawozdań została już złożona. Prośba jest taka, aby ci co jeszcze tego nie zrobili uczynili to najpóźniej do końca kwietnia. Termin powyższy podyktowany jest przyjętym harmonogramem pracy Rady Powiatu. Kwiecień 2019 r. to również obowiązek złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni i jego ewentualną korektą – w dwóch egzemplarzach, dołączając również Urzędowe Poświadczenie Odbioru

Dokumentu Elektronicznego potwierdzające elektroniczne złożenie zeznania. Złożenie zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) w ramach usługi „Twój e-PIT” nie zwalnia osoby zobowiązanej z obowiązku dołączenia do oświadczenia majątkowego kopii PIT. Termin złożenia oświadczenia majątkowego Przewodniczącemu Rady mija w dniu 30 kwietnia br.

Przewodniczący Rady poinformował, że przekazał Radnym w dniu dzisiejszym uchwałę Zarządu Powiatu z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 r. zawierającą m.in. informację o stanie mienia komunalnego powiatu, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2018 – 2027 za 2018 r. Wskazane materiały będą przedmiotem rozpatrywania podczas sesji absolutoryjnej. Dodał, że kolejna sesja Rady planowana jest najprawdopodobniej w maju br.

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.

Ad.10.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie w obradach a wszystkim pozostałym gościom za obecność i uwagę i zamknął obrady V sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 14.29

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady
/-/ Marek Działkowski

Protokołowała:
M. Szczerbowska